
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021092200326

326

Nº 180, quarta-feira, 22 de setembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDO PEDROZA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2021-SRP

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Fernando Pedroza/RN, torna Público a
Licitação na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2021-SRP, do tipo menor preço por
item, tendo por OBJETO: registro de preços para futura e eventual aquisição de Gêneros
Alimentícios, para atender as necessidades da administração municipal e suas demais
secretarias, conforme especificações no edital e seus anexos. A abertura será no dia
05/10/2021, às 09h:00min. As propostas comerciais serão recebidas a partir do dia
22/09/2021 até o dia 05/10/2021, por meio do endereço
www.portaldecompraspublicas.com.br, onde se encontra o link "registro de proposta", O
edital poderá ser adquirido através do e-mail cpl.pmfp@gmail.com, no endereço eletrônico
www.portaldecompraspublicas.com.br, ou no setor de Licitação na Prefeitura Municipal,
das 8h:00min às 13h:00min.

Fernando Pedroza-RN, 21 de setembro de 2021
WILK JACKSON ASSUNÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANINHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 31/2021

A Prefeitura Municipal de Goianinha/RN, através da sua comissão oficial, torna
público que fica reaprazada devido a modificações necessários no instrumento
convocatório, acima epigrafada conforme OBJETO: Registro de preços para contratação de
empresa especializada na prestação de serviços de abastecimento de torpedos hospitalares
e matérias correlatos para o município de Goianinha/RN. Fica reaprazada devido a
modificações necessários no instrumento convocatório. - inicio de acolhimento das
propostas: 09:00 horas do dia 22/09/2021 - termino: 09:00 horas do dia 01/10/2021. E
Abertura das propostas: às 09:00 horas do dia 01/10/2021, início da sessão de disputa de
preços: às 09:01 horas do dia 01/10/2021 HORÁRIO DE BRASÍLIA. Esclarecimentos e o
Edital no horário das 08:00 às 13:00 horas, na sala da Comissão, localizada na Prefeitura
Municipal de Goianinha/RN,) 84 3243-3926 - pelo e-mail: cplpmg2021@gmail.com ou pelo
site www.portaldecompraspublicas.com.br.

Goianinha-RN, 21 de setembro de 2021
À COMISSÃO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 68/2021

A prefeita do município do Goianinha/RN, torna público que em cumprimento
a RATIFICAÇÃO procedida pela mesma, tendo em vista a necessidade urgente do objeto
contratado, bem como em atenção aos princípios da Publicidade, moralidade,
impessoalidade, faz publicar o extrato da DISPENSA EMERGENCIAL DE LICITAÇÃO 068/2021
a seguir:

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANIHA/RN
CNPJ: 08.162.687/0001-73
EMPRESA CONTRATADA: BDX EMPREENDIMENTOS, COMERCIO E SERVICOS

LT DA
CNPJ: 18.668.305/0001-31
PROCESSO N°:520/2021
OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de lavatórios

portáteis para secretaria de educação, esporte e lazer do município de Goianinha/RN.
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 48.600,00 (quarenta e oito mil e seiscentos

reais)
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: MP n°1.047 de 03 de maio de 2021 e 8.666/93
VIGÊNCIA: 22/09/2021 até 31/12/2021
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
Unidade: 07.001
(PROJETO: 1050. NAT.DESPESA: 4.4.90.52, FONTE: 11130000 (PROJETO: 1042.

NAT.DESPESA: 4.4.90.52, FONTE: 11130000

Goianinha-RN, 21 de setembro 2021.
HOSANIRA GALVAO

Prefeita

WESLEY BRAULIO LIMA DANTAS
Administrador

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPANGUAÇÚ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/2021
Reabertura

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Ipanguaçu/RN, torna público para
conhecimento dos interessados que realizará às 09h15min do dia 05/10/2021, licitação na
modalidade Pregão Eletrônico. Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada na
prestação de serviços terceirizados (professores, atividades auxiliares e demais profissionais
da educação, como: asg, asd, porteiros, vigias, entre outros) para atender as demandas do
ensino infantil, ensino fundamental - anos iniciais e finais, educação em tempo integral e
ensino de jovens e adultos da Secretaria Municipal de Educação e Cultura do Município de
Ipanguaçu, conforme Termo de Referência. Informações e aquisição do edital na Avenida
Luiz Gonzaga, 800 - Centro - Ipanguaçu/RN: (84) 3335-2540, de segunda a sexta, das 07h00
ao 13h00min ou através do(s) e-mail(s): licitacao@ipanguacu.rn.gov.br ou site
www.portaldecompraspublicas.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 59/2021

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Ipanguaçu/RN, torna público para
conhecimento dos interessados que realizará às 10h15min do dia 08/10/2021, licitação na
modalidade Pregão Eletrônico. Objeto: Registro de preços para futura e eventual
contratação de pessoa jurídica para locação de caminhão baú para realização de transporte
de merenda escolar, bem como para atendimento das necessidades da secretaria
municipal de educação e cultura e locação de micro-ônibus para atendimento, por diárias,
das diversas secretarias municipais, conforme Termo de Referência. Informações e
aquisição do edital na Avenida Luiz Gonzaga, 800 - Centro - Ipanguaçu/RN: (84) 3335-2540,
de segunda a sexta, das 07h00 ao 13h00min ou através do(s) e-mail(s):
licitacao@ipanguacu.rn.gov.br ou site www.portaldecompraspublicas.com.br.

Ipanguaçu-RN, 21 de setembro de 2021
MANUELLA SIMONE DOS SANTOS OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 12009/2021

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Itajá/RN,
torna público a quem interessar que estará promovendo o recebimento de documentos de
"Habilitação" e "Proposta", através da T.P Nº 012009/2021 Tipo Menor Preço por
Empreitada Global, no dia 08/10/2021, às 10:00h, na Sede da Prefeitura Municipal de Itajá,
visando a contratação de empresa especializada em engenharia civil, para realização de
recapeamento asfáltico da via que liga a BR 304 à barragem Armando Ribeiro Gonçalves
dos trechos 1, 2 e 3, com início no Iguaraçu até o bairro Francisco Euzébio de Figueredo
na zona urbana do município de Itajá/RN, conforme especificações contidas no Projeto
Básico, anexo I do Edital. O Edital e seus anexos encontra-se à disposição dos interessados
na Prefeitura Municipal na sala da CPL. Tel.: 084 - 3330-2255. E-mails: cpl@itaja.rn.gov.br
e cplitajarn@gmail.com, no horário de 08:00 as 12:00 h ou através do link:
https://itaja.rn.gov.br/central-de-licitacoes/.

Itajá-RN, 21 de setembro de 2021
NEWTON CARLOS LOPES ALVES

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS GOMES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2021.09.14.020

O Município de Luís Gomes/RN, por intermédio da Comissão Permanente de
Licitação, torna público que às 09h00min do dia 05/10/2021, fará realizar licitação na
modalidade Pregão Presencial Nº 2021.09.14.020 - Registro de Preço, tipo "menor preço
por item", escolha de empresa especializada para execução de serviços e suporte técnico
na instalação e manutenção de 32 (trinta e duas) câmeras de segurança, ponto de
vigilância fixo, aplicativos remotos e/ou dispositivos móveis, além do sistema de internet
tipo ac para monitoramento de diversos pontos da cidade, Vila São Bernardo e da
comunidade de placas, a fim de atender demanda específica da administração municipal de
Luís Gomes/RN, com recursos próprios consignados na LOA 2021/2022, FUNDAME N T AÇ ÃO
LEGAL: LEI Nº 10.520, 8.666. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados na sala da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Luís
Gomes/RN, a partir do dia 21/07/2021, o qual poderá ser solicitado através do e-mail:
cpl.lgomes@gmail.com.

Em, 17 de maio de 2021.
LINDONJONHSON DA SILVEIRA BATISTA

pregoeiro

EXTRATO DE RESCISÃO

Distrato nº 004/2021. Proc. Licitatório: nº 003- 2020. Licitação: Modalidade Tomada de
Preço - TP nº 003/2020. Contratante: Município de Luís Gomes/RN. Contratado: AL
SOLUÇÕES EIRELI. CNPJ: 33.681.071/0001-56. Objeto: Rescisão Unilateral do contrato nº
150403/2020, alusivo ESCOLHA DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE
PAVIMENTAÇÃO COM DRENAGEM SUPERFICIAL E EXECUÇÃO DE GALARIA DE ÁGUA
PLUVIAL NA VILA SÃO BERNARDO. Fundamentação Legal: Art. 77; incisos I, II, IV, V, VII, XII,
e XVII, do Art. 78; inciso I, do Art. 79; inciso I, do Art. 80, da Lei Federal no 8.666/93 e no
Art. 476, do Código Civil Brasileiro, bem como a Cláusula Vigésima Segunda, do Contrato
Administrativo n 150403/2020, de 15 de abril de 2020. Data da Rescisão: 08 de setembro
de 2021 - A vigorar a partir de 15/09/2021, com publicação até o 20º dia do mês. Carlos
Augusto de Paiva, PREFEITO MUNICIPAL.

EXTRATO DE RESCISÃO

Distrato nº 003/2021. Proc. Licitatório: nº 002- 2020. Licitação: Modalidade Tomada de
Preço - TP nº 002/2020. Contratante: Município de Luís Gomes/RN. Contratado: AL
SOLUÇÕES EIRELI. CNPJ: 33.681.071/0001-56. Objeto: Rescisão Unilateral do contrato nº
150402/2020, datado de 15 de abril de 2020, alusivo a ESCOLHA DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE
PAVIMENTAÇÃO COM DRENAGEM SUPERFICIAL DO ACESSO A QUADRA POLIESPORTIVA DA
COMUNIDADE DE LAGOA DO MATO. Fundamentação Legal: Art. 77; incisos I, II, IV, V, VII,
XII, e XVII, do Art. 78; inciso I, do Art. 79; inciso I, do Art. 80, da Lei Federal no 8.666/93
e no Art. 476, do Código Civil Brasileiro, bem como a Cláusula Vigésima Segunda, do
Contrato Administrativo n 150402/2020, datado de 15 de abril de 2020. Data da Rescisão:
08 de setembro de 2021 - A vigorar a partir de 09/09/2021, com publicação até o 20º dia
do mês. Carlos Augusto de Paiva, Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA
EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Prefeitura Municipal de Marcelino Vieira-RN com CNPJ: 08.357.618/0001-15;
Secretaria Municipal de Saúde, representada pelo Sr. Kerles Jácome Sarmento - Prefeito
Municipal. Contrato nº 2021.09.21-0001, Contratada: F P DA SILVA POUSADA E PIZZARIA -
ME - ME, inscrita no CNPJ Nº 10.906.754/0001-69, representada por Francisco Parcelio da

Silva. Objeto: Contratação de empresa que forneça hospedagem para atender servidores e
eventuais colaboradores provenientes de outras localidades, convocados pelas secretarias
municipais, para desenvolver atividades de interesse do município de Marcelino Vieira-RN.
Valor Contratual R$ 52.500,00 (Cinquenta e dois mil e quinhentos reais). Recursos Próprios.
Vigência 12 meses

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2021

O Município de Marcelino Vieira/RN, através da Secretaria Municipal de
Educação e Desportos, representada por Norma Lúcia Diógenes Alvarenga - Secretária
torna público o edital da CHAMADA PÚBLICA DA AGRICULTURA FAMILIAR RURAL de nº 001-
CP/2021 cujo objeto é a aquisição de alimentos da Agricultura Familiar e do Empreendedor
Familiar Rural para atender os alunos matriculados nas Escolas do Município Marcelino
Vieira-RN, para o ano letivo, atendendo a Lei Federal nº 11.947/2009, e
Resolução/CD/FNDE nº 38, de 16/06/2009 e Resolução nº 06, de 08 de maio de 2020.
Cujos envelopes serão recebidos até o dia 22/09/2021 a 11/10/2021, com reunião de
abertura no dia 11/10/2021, às 09:00, na sede da Secretaria Municipal de Educação da
Prefeitura Municipal de Marcelino Vieira-RN.

NORMA LÚCIA DIÓGENES ALVARENGA
Secretária

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORÓ
SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2021 - SMS

UASG 981759 - Processo Licitatório nº 168/2021. Fica Suspensa a sessão de
abertura anteriormente marcada para o dia 22/09/2021 às 09:00hs do Pregão
Eletrônico nº 53/2021 - SMS, cujo objeto é Aquisição de Materiais e
Equipamentos permanentes para suprimento das Unidades de Atenção Básica e
Primárias de Saúde do Município de Mossoró, até ulterior deliberação.

MOACYR MANOEL DANTAS GODEIRO NETO
Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-09-22T03:24:46-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




